
 

 

 

 

 
 
 

Toruń, dnia 17-03-2025 r.  

W.Sz.Z:TZ-280-25/25 
 
Wykonawcy biorący  

udział w postępowaniu 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów 

leczniczych i wyrobów medycznych do Aptek Szpitalnych. 

 
              W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela 
poniższych odpowiedzi: 
 
Pytanie Nr 1  dot. §4 ust. 1 lit. a), b) wzoru umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednolicenie kar umownych zastrzeżonych w §4 ust. 1 lit. a) oraz lit. b) 
wzoru umowy w taki sposób, aby w każdym przypadku kara za opóźnienie w realizacji dostawy wynosiła 
0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. 
 
Pytanie Nr 2  dot. §4 ust. 2 wzoru umowy:  
Prosimy o wskazanie, jakie okoliczności Zamawiający ma na myśli jako przypadki nienależytego wykonania 
umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę oraz ustanowienie zamkniętego 
katalogu tych okoliczności, ze względu na fakt, że warunkiem prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary 
umownej jest precyzyjne oraz konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie 
rodzi obowiązek zapłaty kary umownej. 
Odpowiedź: 
Określenie „nienależyte wykonanie umowy” jest ogólne, a zarazem pojemne, że nie sposób wyczerpująco 
wskazać wszystkich sytuacji, w których takie wykonanie ma miejsce. Najogólniej rzecz ujmując, 
o nienależytym spełnieniu świadczenia można mówić  w aspekcie zachowania terminu, miejsca i sposobu 
dostawy, czy też jakości w szerokim rozumieniu np. dostawa przedmiotu uszkodzonego, brak opakowania  
i innych walorów (oznaczenie towaru, informacja dotycząca towaru w postaci ulotki dołączonej do 
opakowania itp.) lub ich nieprawidłowe przechowywanie czy transport.   
Ponadto musi być spełniony warunek, że Wykonawca wyrządził Zamawiającemu szkodę i jej dobrowolnie 
nie naprawił. 
 
Pytanie Nr 3  dot. §4 ust. 2 wzoru umowy:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kary umownej zastrzeżonej w §4 ust. 2 wzoru umowy 
w taki sposób, aby wynosiła ona 3% wartości brutto nienależycie wykonanej części zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. 

 
Pytanie Nr 4 dot. §4 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 1 pkt. b): 

1. Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary 
umowne w wysokości: 



 
 
b) 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej 
powyżej 3 dnia zwłoki 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kar umownych. 

 

 Pytanie Nr 5  dot. § 4 ust. 3 Załącznika nr 5/1 do SWZ. 

„… 3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% ceny brutto przedmiotu umowy lub ewentualnie jej 
części, wobec której nastąpiło odstąpienie.” 
Mając na względzie konieczność przygotowania rzetelnej oferty uwzględniającej wszystkie ryzyka dostaw 
wnosimy o wyjaśnienie, czy podstawą naliczenia kary będzie: cena brutto umowy czy część umowy  
w zakresie której nastąpiło odstąpienie? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie Nr 6 dot.  § 4 ust. 6 Załącznika nr 5/1 do SWZ. 
„…. 5. Zamawiający ma prawo dokonać u innego Wykonawcy zakupu niedostarczonego w terminie 
przedmiotu umowy, jeśli zwłoka w dostawie przekroczy 6 dni lub w przypadku dostarczenia przedmiotu 
umowy obarczonego wadą, a różnicą między ceną zakupu zastępczego, a ceną umowną obciążyć 
Wykonawcę, z którym podpisana jest umowa.” 
 

1. Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę  
o „zakupie interwencyjnym” oraz o przewidywanych kosztach zakupu?  

2. Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Zamawiającemu miejsca „zakupu 
interwencyjnego”? 

3. Mając na względzie zachowanie zasad równości stron przyszłej umowy, czy nie byłoby zasadnym 
aby Zamawiający zakreślił ramy czasowe (np. 14 dni), w sytuacji wykonania zakupu interwencyjnego 
na przekazanie w tym czasie odpowiedniej Noty do Wykonawcy? Z całkowitą pewnością byłoby to 
z korzyścią dla Stron Umowy, gdyż zakup interwencyjny (jego wielkość), pomniejsza wielkość 
zawartą w Umowie. 

Odpowiedź: 
Ad. 1 i 2  
Tak, Zamawiający przewiduje poinformowanie Wykonawcy o „zakupie interwencyjnym”, przewidywanych 
kosztach zakupu oraz miejscu „zakupu interwencyjnego”. 
Ad. 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na zakreślenie ram czasowych.  
 

 

Z poważaniem 


